

همزمان با آواره شدن ۱۰ هزار فلسطینی، نماینده آمریکا وارد تل آویو شد؛

پیگیری صلح، همزمان با حمله به اردوگاه آوارگان



فرشاد گلزاری

درگیری و تبادل آتش میان غزه و تل آویو همچنان ادامه دارد و تصاویری که از سوی رسانه‌ها در طول یک هفته گذشته در باب جنگ میان ارتش رژیم صهیونیستی و جریان‌های فلسطینی منتشر شده نشان می‌دهد که دو طرف در حال استفاده از به‌روزترین تسلیحات و تجهیزات نظامی هستند؛ چراکه حجم تخریب‌ها و میزان خساراتی که در این چند روز از سوی طرفین به یکدیگر تحمیل شده بسیار بالا بوده است.

به عنوان مثال طی پنجمین و ششمین روز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، ۵۰۰ واحد مسکونی در غزه تخریب شده و ۱۰ هزار خانه نیز بدون آب مانده‌اند. این حملات به حدی گسترده بوده که منابع شبکه الجزیره اعلام کرده‌اند که شبکه برق غزه متحمل خسارت‌های زیادی شده و حتی

باعث قطع برق در محله الرمال (غرب شهر غزه) شده است. اداره رسانه دولتی در غزه نیز اعلام کرده که ارتش رژیم صهیونیستی ۶۰ مقرر دولتی را بمباران کرده و چیزی حدود ۷۳ میلیون دلار خسارت به زیرساخت‌ها و ساختمان‌های غزه وارد شده است. در همین حال، سحرگاه روز گذشته (شنبه)، رژیم صهیونیستی به منزلی در اردوگاه آوارگان الشاطی واقع در غرب غزه حمله کرد و ۱۰ تن از جمله شماری زن و کودک فلسطینی به شهادت رسیدند.

همچنین منابع اعلام کرده‌اند که عملیات بیرون کشیدن شهدا و مجروحان از زیر آوار همچنان ادامه دارد اما افسرادی که در محل این اردوگاه حاضر هستند اعلام کرده‌اند صدای انفجار در پنج استان غزه شنیده شده که منجر به افزایش شمار شهدا و مجروحان فلسطینی شده است. منابع خبری به خصوص خبرگزاری‌ها و رسانه‌های اروپایی حمله به اردوگاه آوارگان را یک اتفاق به شدت مهم در عرصه سیاسی

می‌دانند و حتی گفته می‌شود که طیف زیادی از روزنامه‌نگاران آلمان خواهان واکنش برلین به درگیری‌ها در غزه شده‌اند. طبیعی است که مقاومت فلسطینی هم در این راستا بیکار ننشست و پاسخ‌های مختص به خود را داد. بر اساس اعلام مراکز رسانه‌ای گروه‌های فلسطینی، این جریان‌ها از جمعه شب گذشته تا اوایل صبح شنبه در چندین نوبت حملات شدیدی علیه مناطقی در شهر ک‌های یهودی‌نشین عسقلان، اشدود و بئر السبع انجام داده‌اند و خسارت‌های شدیدی را به منطقه صنعتی در اشدود وارد کردند.

در این راستا اوخی ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که گروه‌های فلسطینی از ساعت هفت عصر روز جمعه تا هفت صبح روز گذشته (شنبه) حدود ۲۰۰ موشک از نوار غزه به داخل اسرائیل شلیک کردند. او مدعی شده که گنبد آهنین بیش از ۱۰۰ موشک را رهگیری کرده است. همچنین طبق گفته منابع رسمی اسرائیلی، در پی تشدید تنش‌های اخیر در

طی پنجمین و ششمین روز حملات رژیم صهیونیستی به غزه، ۵۰۰ واحد مسکونی تخریب شده و ۱۰ هزار خانه بدون آب مانده‌اند و از سوی دیگر این حملات به حدی گسترده بود که شبکه برق غزه متحمل خسارت‌های زیادی شده است

اراضی فلسطینی، هشت نظامی اسرائیلی کشته شدند که یکی از آنها سربازی بود که در مرزهای غزه گشت‌زنی می‌کرد و علاوه بر آن شش غیرنظامی اسرائیلی نیز کشته شدند.

همزمان با انتشار این آمار، یک کارشناس مسائل امنیت ملی اسرائیل در گفت‌وگو با رویترز در مورد تبعات این بمباران‌ها هشدار داده و در گزارش خود اعلام کرده که حدود ۲ هزار راکت به سوی اسرائیل شلیک شده است. به موازات این تبادلات نفس گیر، روزنامه بدیعوت آحارونوت اعلام کرده که گردان‌های

عزالدین قسام، شاخه نظامی جنبش حماس در این روزها جنگ سایبری را در چار چوب رویارویی‌های نظامی با اسرائیل به راه انداخته است. این روزنامه از یک منبع امنیتی عالی رتبه در سازمان جاسوسی اسرائیل نقل کرد که از ساکنان صهیونیستی شهر ک‌های غزه خواسته شده است تا دوربین‌های نظارتی را در منازل و شرکت‌ها از حالت آنلاین و اتصال به اینترنت خارج کنند.

اسرائیل با این کار می‌خواهد حملات سایبری حماس را علیه شهر ک‌های صهیونیست‌نشین مسدود کند تا آنها به صورت دقیق مورد اصابت موشک قرار نگیرند.

تلاش برای قطع درگیری
در امتداد این تحولات، منابع خبری اسرائیل به نقل از وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کردند که هادی عمرو، دستیار وزیر خارجه این کشور در امور فلسطین در رأس هیاتی بلند پایه با هوایمی نظامی وارد تل آویو شد و جلساتی را با مقامات ارشد اسرائیلی برگزار کرد.

این وزارت‌خانه همچنین اعلام کرد که عمرو با مقامات ارشد اسرائیلی و رهبری فلسطین و دیگر طرف‌ها گفت‌وگو کرده است. به دنبال این موضوع، منابعی در سفارت آمریکا در اراضی اشغالی گزارش دادند که عمرو و تیمش برای ایجاد آرامش پایدار بین طرف‌های اسرائیلی و فلسطینی تلاش خواهند کرد. همزمان شبکه CNN گزارش داد که مقامات دولت بایدن در پشت صحنه با هم‌تایان اسرائیلی خود قاطعانه‌تر از مواضع اعلام شده بر خورد می‌کنند.

این بدان معناست که تیم دموکرات‌ها و در راس آنها بایدن به دنبال آن است تا بتواند از یک سو فشارهای خود بر بنیامین نتانیا‌هو را افزایش دهد و از سوی دیگر هم طرف‌های فلسطینی را مجاب کند که از شلیک موشک‌های بیشتر به سمت سرزمین‌های اشغالی اجتناب

دولت بایدن از اسرائیلی‌ها خواست که روند اخراج فلسطینی‌ها از خانه‌هایشان را در محله شیخ جراح متوقف کنند. در پی مذاکرات با متحدان منطقه از جمله مصر و قطر در مورد پایان بحران خوش بین است

ورزند. در همین راستا هم سی‌بی‌اس در گزارش تحلیلی‌به نقل از مقامات آگاه اعلام کرد که دولت بایدن از اسرائیلی‌ها خواسته که روند اخراج فلسطینیان از خانه‌هایشان را در محله شیخ جراح متوقف کنند.

ان‌بی‌سی نیز هم اعلام کرده که بایدن در مورد پایان بحران خوش‌بین است و خوش‌بینی او در پی مذاکراتش با متحدان منطقه از جمله مصر و قطر درباره روند مذاکرات آتش‌بس حاصل شده است. در این میان و قبیل از ورود تیم آمریکایی به تل آویو، خبرگزاری آنا‌تولی ترکیه، به نقل از دفتر سازمان ملل برای هماهنگی امور انسانی در اراضی فلسطین (اوچا) اعلام کرد که تعداد فلسطینی‌هایی که در پی حملات اخیر اسرائیل به نوار غزه، خانه‌های خود را ترک کرده و در مدارس و مساجد این منطقه آواره شده‌اند، به حدود ۱۰ هزار تن می‌رسد و در کنار آن فقط تعداد محدودی از سکنه غزه به آب، غذا، خدمات بهداشتی و نظافتی دسترسی دارند. به زعم بسیاری از تحلیل‌گران سیاسی و امنیتی، این بیانیه‌اوجه به نوعی یک زنگ خطر برای تمام کشورهای منطقه خصوصاً لبنان و اردن به حساب می‌آید؛ چراکه این دو کشور دیگر تحمل و توان پذیرش آوارگان جدید را ندارند و این در حالیست که آوارگان سوری که از سال ۲۰۱۵ در این دو کشور حضور دارند، بلا تکلیف هستند.



واکنش‌ها

این بیانیه محکومیت‌هایی هم در پی داشت. یکی از افسران نیروی دریایی آمریکا در گفت‌وگو با پولیتیکو این نامه را ناراحت‌کننده و بی‌مهابا توصیف کرد. ژنرال مایکل هیدن، مدیر سابق سیا و ان‌اس‌ای گفت که این نامه به دست افرادی نوشته شده که او می‌شناسد و موجب ناراحتی او شده و اینکه او امیدوار است نامه جعلی باشد. جیم گولبی، کارشناس ارشد مرکز امنیت ملی کلیمتر در دانشگاه تگزاس گفت: من از این نامه‌ها زیاد دیده‌ام اما این یکی فرق دارد. لحن آن شوکه‌کننده است. خصوصاً به دلیل اینکه کل حزب دموکرات را هدف گرفته، اشاره دارد که انتخابات غیرقانونی بوده و حاوی یک تعداد دروغ قابل رسیدگی است. در همین حال چیس فرین، معاون سابق وزیر دفاع آمریکا در واکنش به این نامه گفت، نظامی‌سازی فزاینده سیاست خارجی آمریکا و سیاست‌های ملی به شدت افراطی و قطعی، منطق سیاستگذاری در ایالات متحده را فلج می‌کند. فرینم که در دولت کلینتون خدمت میکرد، گفت: این نامه نمونه‌ای از تجلی نظامیگری فزاینده‌ای است که در سیاست خارجی ایالات متحده از پایان جنگ سرد مشهود است و همچنین قطعی شدن سیاست است که اکنون مانع سیاستگذاری منطقی در ایالات متحده می‌شود. فرینم گفت این نامه خروج بدینم از سنت دیرینه ایالات متحده در جدایی سیاست از امور نظامی است که حداقل یک قرن و نیم به عقب برمی‌گردد. او گفت: چنین حمله‌ای از جانب افسران پرچم‌دار بازنشسته علیه فرمانده کل قوا بی‌سابقه بوده است. این دور شدن بدینم از سنت آمریکایی در زمینه جدا شدن ارتش از سیاست است. چیس فرینم خاطر نشان کرد: این نامه نشان دهنده کم رنگ شدن کنترل غیرنظامی ارتش است که در طول تاریخ ایالات متحده یک سنت پرافتخار و بسیار مشهور بوده است.

خبر
آمریکا و جمهوری چک؛ در فهرست «کشورهای غیر دوست» روسیه

روسیه به‌طور رسمی آمریکا و جمهوری چک را در فهرست «کشورهای غیر دوست» قرار داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دولت روسیه فرمانی را با امضای نخست‌وزیر این کشور، میخائیل میشوستین منتشر کرد که در آن فهرستی از «کشورهای غیر دوست» از جمله ایالات متحده آمریکا و جمهوری چک به چشم می‌خورد. تهیه این فهرست، اخیراً به دستور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به منظور معرفی کشورهای انجام شده که به «اقدامات غیردوستانه‌ای» علیه روسیه و اتباع و نهادهای آن دست زده‌اند. پیشتر روسیه تنها آمریکا را این فهرست قرار داده بود. اما از روز جمعه اعلام شد که جمهوری چک هم به این فهرست اضافه شده است. دیپلماتی پسگوف، سخنگوی کاخ کرملین در پی انتشار این فهرست در روز جمعه از آمادگی مسکو برای گفت‌وگو با دولت چک خبر داد. وزارت خارجه چک در واکنش به این اقدام روسیه گفت که این اقدام تنها به تنش‌ها در روابط روسیه با این کشور، متحدان آن و اتحادیه اروپا دامن می‌زند و به طور غیر مستقیم بر توسعه بالقوه روابط بین شهروندان عادی،

خبر
درگیری ارتش میانمار با معترضان ضد کودتا

ارتش میانمار روز گذشته (شنبه) با شبه نظامیان محلی در شمال غرب این کشور که مخالف کودتای نظامی هستند، درگیر شدند. به گزارش رویترز، درگیری‌ها در شهر میندات در استان چین میانمار در حالی شدت گرفته که خونتتا در مواجهه با اعتراضات روزانه، اعتصاب‌ها و حملات خرابکارانه پس از کودتای اول فوریه سال جاری میلادی با چالش‌هایی روبروست. خونتتا در شهر مذکور حکومت نظامی وضع کرده و بعدش هم حملات را علیه آنچه که تروریست‌های مسلح نامید، افزایش داده است. ویدئوی ضبط شده از سوی یکی از ساکنان که در رسانه‌های اجتماعی منتشر شد نشان می‌دهد که هلیکوپتر ارتش یک راکت شلیک می‌کند. در نتیجه حملات توپخانه‌ای ارتش چندین منزل مسکونی در شهر تخریب شده‌اند. یکی از ساکنان گفت: ما در کابوس زندگی می‌کنیم. شهر به واقع تشکیل شد.

گوترش خواهان خروج نظامیان خارجی از لیبی شد

دبیر کل سازمان ملل اعلام کرد، تعداد نظامیان خارجی با فعالیت آنها در لیبی کاهش نیافته است و بار دیگر خواستار خروج این نظامیان و پایان دادن به نقض تحریم تسلیحاتی به لیبی شد. به گزارش المیادین، آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل در گزارشی که به شورای امنیت ارائه کرد، گفت، تعداد نظامیان خارجی با فعالیت آنها در لیبی به خصوص در مرکز این کشور کاهش نیافته است. وی در این گزارش آورده است، در حالی که توافق آتش‌بس در حال اجراست، گزارش‌هایی درباره تداوم حضور نیروها و امکانات خارجی، استقرار استحکامات و پایگاه‌های دفاعی در طول محور سرت-الجفره در مرکز لیبی وجود دارد. گوترش گفت، با وجود تعهدات طرفین، حمل هوایی بار به پایگاه‌های نظامی مختلف در مناطق غرب و شرق لیبی ادامه دارد. وی بار دیگر خواهان عدم نقض تحریم تسلیحاتی در لیبی توسط اعضای دائم شورای امنیت شد.

سکوب اعتراضات در الجزایر

پلیس الجزایر جمعه اعتراضات در پایتخت این کشور را متفرق کرده و به تظاهرکنندگان اجازه رسیدن به مرکز شهر را نداد. به گزارش اسپوتنیک، شاهدان اعلام کردند که ده‌هائی نیروی پلیس به سمت ۱۰۰ فردی شتافتند که تلاش داشتند در مرکز پایتخت تظاهرات برپا کنند و پلیس آنها را متفرق کرد. حدود ۲۰۰ معترض در راهپیمایی در محله باب الواشرکت کرده‌اند اما نتوانستند از نیروهای امنیتی عبور کنند تا به گروه‌های دیگری از تظاهرکنندگان در مکان‌های مختلفی از شهر بیوندند. مشخص نبود که علت این تظاهرات محدود، تعطیلات عید فطر بود یا قوانین صادره برای تظاهرات که توسط دولت در روز یکشنبه اعلام شد. وزارت کشور الجزایر هشدار داده بود که از اکنون به بعد اجازه تظاهرات بدون مجوز و بدون معرفی نامه برپاکنندگان و بدون تعیین زمان آغاز و پایان هر اعتراض را نمی‌دهد. این در حالی است که در تظاهرات‌های هفتگی هزاران تن شرکت می‌کردند.